no fit case to celebrate, insomuch that sometimes such burthens are not

borne.

Also he says that the abbot and certain others, secular folk, who
attend upon them, give their time by themselves privily to an art which

is called multiplying,
2

whereby he fears that the house suffers grievous

damage.
(n. The abbot.) Also he says that the abbot does not change his

chaplains according to the constitutions, but sometimes keeps them for

six years.

2 The old term of alchemy, called muhiplicacioun in Chaucer, Cant. Tales G, 849.

See t6td.
t 673-7 :

To mochel folk we doon illusioun.

And borwe gold, be it a pound or two,

Or ten, or twelve, or many sommes mo.

And make hem wenen, at the leeste weye,
That of a pound we coude make tweye.
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(8
a

. Abbas.) Item dicit quod abbas in correccione non est modestus
sed rigorosus et crudelis, et si quis canonicus sibi displiceat, inhumaniter

reprehendit eos, eciam opprobriose ac contumeliose, in eorum scandalum.

(Abbas.) Item dicit quod abbas percipit magnum commodum annu-
atim de exitibus equarum et lanarum, et nescitur an ad utilitatem domus
vel propriam, cum de hiis non computet.

(2
a
.)

1 Prater Robertus Stantone, precentor et elemosinarius, dicit

de raritate canonicorum, dudum xl vel xxx in nuincro, vt supra, attento

onere chori, quia cum canonici sint in vestimentis, non sunt tres in choro
in capis.

Item dicit de paucitate
2

puerorum in elemosinaria, quia vbi consue-

uerunt esse xxiiij vel plures, et
3 iam sunt nisi sex.

(Banastre.) Item dicit quod Willelmus Banastre, seruiens abbatis,
consuluit quamdam incantatricem apud Hareburghe pro vna pecia argenti
domus alienata.

Prater Johannes Shepeshede, sub-cellerarius.

Prater Willelmus Wykyngstone dicit de raritate canonicorum vt

supra, cum vidit tempore suo xxx in numero.

(Abbas. i6ma.) Item dicit quod sepius audiuit abbatem dicere quod
nunquam in vita

4 sua admittet plures in canonicos quam nunc sunt, quia
dicit quod hiis diebus sunt plures quam necesse est.

Item dicit de paucitate puerorum in elemosinaria vt supra.

(Abbas et omnes.) Item dicit quod in audiendis compotis omciari-

orum non est auditor5
nisi

6 abbas et prior.

(Abbas et cellerarius.) Item dicit quod abbas recipit
7 commoda

domus que reciperet
8
cellerarius, et alius occupat officium laboris et solum

portat nomen cellerarii.
9Item dicit multiplicatore

3
vt supra, et de duobus viris sustentatis de

communibus bonis domus vt supra per abbatem, qui mandat vt eis